Б И Б Л И О Т Е Ч Н А Я

                                А С С О Ц И А Ц И Я

                                             Р Е С П У Б Л И К И

                                                             К А Р Е Л И Я

Штаб-квартира  БАРК: 185035 г. Петрозаводск, ул. Пушкинская, 5        тел./факс: (814-2) 78-28-76

e-mail: bark@library.karelia.ru     http://bark.karelia.ru/

ИНН: 1001045126      КПП:100101001    ОКПО:24894172     ОКВЕД:92.51     ОГРН: 1021000527657

П Р О Т О К О Л

Заседания Совета Библиотечной Ассоциации Республики Карелия

 (в режиме видеоконференции на платформе TALK)

от 07 апреля 2023года

14.45-15.00

Количество членов Совета БАРК: 9 чел.

Присутствовали:  7 чел.

Отсутствовали:    2 чел.

Присутствовали:
Президент БАРК:  Германова И.М.

Члены Совета БАРК:

Ильина И.Г.

Максимова Л.А.

Назукова И.А.

Нестерова Ю.А.

Черемухина В.В.

Чернобровкин Г.И.

Приглашенные:

Лапичкова   В.П., исполнительный директор БАРК,

Председательствующий:  Германова И.М.,  Президент БАРК.

Секретарь: Назукова И.А.

Кворум для проведения заседания Совета БАРК имеется.

ПОВЕСТКА:

1.О заявлении МБУК «Пудожская ЦБС» от 03.04.2023 года о вступлении в члены БАРК.

Докладывает   И.М. Германова.

2.Об избрании вице-президента БАРК.

Докладывает   И.М. Германова.

Слушали по первому вопросу:

mailto:bark@library.karelia.ru

1. Германову И.М. Проинформировала, что от МБУК «Пудожская ЦБС» поступило

заявление о вступлении в члены БАРК от 03.04.2023 года и предоставлены все

необходимые документы. Предложила в соответствии с полномочиями Совета БАРК  и

согласно п. 5.3.1.Устава (прием новых членов) принять в члены БАРК МБУК «Пудожская

ЦБС».

Голосование по первому вопросу:

1. Принять в члены БАРК МБУК «Пудожская ЦБС» - «За» - 7 чел, «Против» – 0.

Принято единогласно.

Решили по первому вопросу:

2. Принять в члены Библиотечной ассоциации Республики Карелия МБУК «Пудожская

ЦБС».

Слушали по второму вопросу:

1. Германову И.М. Проинформировала, что в соответствии с Уставом БАРК вице-

президент избирается из числа членов Совета БАРК и предложила избрать вице-

президентом БАРК Г.И. Чернобровкина. Согласие от Г.И. Чернобровкина получено.

Голосование по второму вопросу:

1. Избрать вице - президентом  Библиотечной ассоциации Республики Карелия

И.Г.Чернобровкина  «За» - 7 чел, «Против» – 0. Принято единогласно.

Решили по второму вопросу:

1.Избрать вице - президентом Библиотечной ассоциации Республики Карелия

Г.И.Чернобровкина.

Протокол вела: Назукова И.А.